
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

24.04.2020 г.                                                                                                      № 761 

 

О временном приостановлении действия, 

реализации и пополнения льготного 

проездного билета для проезда на 

автомобильном транспорте общего 

пользования на маршрутах регулярных 

перевозок на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа (кроме 

такси и автомобильного транспорта общего 

пользования, осуществляющего перевозки 

с посадкой и высадкой пассажиров в 

любом не запрещенном правилами 

дорожного движения месте по маршруту 

регулярных перевозок) 

 

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения и недопущения распространения коронавирусной инфекции (2019-

nCoV) на территории Петропавловск-Камчатского городского округа, в 

соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25.03.2020 № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», Указом Президента 

Российской Федерации от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)», постановлением Губернатора Камчатского края  

от 10.04.2020 № 50 «О мерах по недопущению распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) на территории Камчатского края», 

распоряжением Губернатора Камчатского края от 12.03.2020 № 267-Р о 

введении на территории Камчатского края режима повышенной готовности для 

органов управления и сил Камчатской территориальной подсистемы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой 

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Временно, с 25 апреля по 30 апреля приостановить действие, 

реализацию и пополнение льготного проездного билета для проезда на 

автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных 

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

(кроме такси и автомобильного транспорта общего пользования, 

consultantplus://offline/ref=833AF2844D5657F69E372097CF0ED9D20B7FBCDF177B9DFCE4F6318A37C9863DC64686B9AD72EFDEE12E2DD75327EET
consultantplus://offline/ref=725F151B9254130B237C25019D95C2FBB29F4314ED36A56E0684A2967A3AFBC27322DC99AA14369DA111F1111CG8t5S
consultantplus://offline/ref=485E63A1241B348B4913AEA63730EFA0C9EEF00F4B71D4AA1922ABF6C8ABCF55733FAC1452B55079E0E34C36B07E2EA8F5jDO5E


осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не 

запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных 

перевозок) для следующих категорий граждан: 

- граждан, являющихся получателями страховой пенсии по старости, не 

работающих по трудовым договорам, не получающих выплаты и иные 

вознаграждения по гражданско-правовым договорам, и не осуществляющих 

иную деятельность, в период которой они подлежат обязательному 

пенсионному страхованию в соответствии с Федеральным законом от 

15.12.2001 № 167-ФЗ «Об обязательном пенсионном страховании в Российской 

Федерации», зарегистрированным по месту жительства на территории 

Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- учащихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Петропавловск-Камчатского городского округа; 

- студентов, обучающихся по очной форме обучения в образовательных 

организациях (их филиалах) высшего и среднего профессионального 

образования, расположенных на территории Петропавловск-Камчатского 

городского округа. 

2. Управлению дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа организовать:  

2.1 исполнение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего 

постановления; 

2.2 возобновление в июне 2020 года действия реализованных и (или) 

пополненных на апрель 2020 года льготных проездных билетов для проезда на 

автомобильном транспорте общего пользования на маршрутах регулярных 

перевозок на территории Петропавловск-Камчатского городского округа 

(кроме такси и автомобильного транспорта общего пользования, 

осуществляющего перевозки с посадкой и высадкой пассажиров в любом не 

запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных 

перевозок) за приостановленный период из расчета две поездки в день; 

2.3 реализацию и пополнение льготного проездного билета на май 2020 

года до 15.05.2020. 

3. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете  

«Град Петра и Павла» и на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Управления дорожного хозяйства, транспорта и благоустройства 

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 


